



DTGC

202443501146311

Información Pública
Al responder cite este número

Bogotá D.C., Septiembre 03 de 2024

Señora
PAULA ANDREA VARGAS TORRES
SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
CL 13 37 35 P 3
111611
pvargas@movilidadbogota.gov.co
Bogotá - Bogotá DC

REF: Atención Radicado IDU 202452601528812 - Radicado Concejo de Bogotá 2024IE14213. Control político por presunto carrusel de la contratación del sector transporte en Distrito Capital de Bogotá

Respetada Doctora Paula Andrea:

En atención a su solicitud con radicado 202452601528812 del 02 de Septiembre de 2024 relacionado con la **PROPOSICIÓN 1078/2024**, el Instituto de Desarrollo Urbano – IDU, se permite brindar respuesta al requerimiento presentado en el marco de las competencias institucionales, en los siguientes términos:

9.En lo que va del 2024, ¿cuántos contratos ha celebrado el Distrito Capital de Bogotá con la empresa TRANSPORTES ESPECIALES F.S.G. S.A.S.?

9.1.¿A cuánto asciende el valor total de los contratos que han sido adjudicados por el Distrito Capital de Bogotá o sus secretarías a la empresa TRANSPORTES ESPECIALES F.S.G. S.A.S. en los años 2021, 2022 y 2023?

9.2.¿A cuánto asciende el valor total de los contratos que han sido adjudicados a TRANSPORTES ESPECIALES F.S.G. S.A.S. en el año 2024?

RESPUESTA: En lo que respecta a la gestión contractual del Instituto de Desarrollo Urbano – IDU, se verificó que en lo corrido de la vigencia 2024 esta entidad no ha celebrado contratos con la empresa TRANSPORTES

1

Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web

<https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia>

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata.



DTGC

202443501146311

Información Pública

Al responder cite este número

ESPECIALES F.S.G. S.A.S. En consecuencia no se tiene información asociada a los valores de contratos adjudicados a la señalada empresa.

9.3.¿En lo que va del 2024, cuántos contratos ha celebrado el Distrito Capital de Bogotá con las empresas TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA S.A.S. y TRANSPORTES ESPECIALES EASYVANS S.A.S.?

RESPUESTA: En lo que respecta a la gestión contractual del Instituto de Desarrollo Urbano – IDU, se verificó que en lo corrido de la vigencia 2024 esta entidad no ha celebrado contratos con las empresas **TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA S.A.S. y TRANSPORTES ESPECIALES EASYVANS S.A.S.**

En ese sentido, con lo anterior entendemos atendida la solicitud, quedando atentos a cualquier información adicional que sobre el particular se requiera.

Con el sabido respeto,

Cordialmente,



MARTHA LILIANA GONZÁLEZ MARTÍNEZ

Subdirectora General Jurídica

Firma mecánica generada el 03-09-2024 08:27:30 PM autorizada mediante Resolución No. 400 de marzo 11 de 2021

Aprobó: IVAN ABELARDO SARMIENTO GALVIS-Dirección Técnica de Gestión Contractual
Elaboró: MARITZABEL RAQUEJO MARTINEZ-Dirección Técnica de Gestión Contractual
Revisó: LEIDY VIVIANA RODRIGUEZ- Dirección Técnica de Gestión Contractual